2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 202
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «06» апреля 2016 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 55 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении новой структуры номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации «Экологического Строительства».

3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к строительным видам работ от следующей организации:
ООО СК «Роза ветров» (ИНН 2635216165).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельство о допуске к строительным видам работ:

ООО СК «Роза ветров» (ИНН 2635216165).

В соответствии с п. 2.10, пп. 2 п. 2.13 Положения «О компенсационном фонде» Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением Общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «07» мая 2015г. (Протокол №19) ООО СК «Роза ветров» (ИНН 2635216165) для получения Свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Закрепить  ООО СК «Роза ветров» (ИНН 2635216165) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 2. Об утверждении новой структуры номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступила информация (вх. № 02-1147/16 от 01.04.2016г.) от Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее Объединение) о  том, что  во исполнение решения Совета Объединения от 08.12.2015 г. (протокол №74), саморегулируемым организациям необходимо с «31» марта 2016 года присваивать унифицированный номер и выдавать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с утверждённой Объединением унифицированной структурой номера Свидетельств и алгоритмом действий саморегулируемой организации по выдаче Свидетельств о допуске нового образца.
Докладчиком предложено утвердить новую унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: утвердить новую структуру унифицированного номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдаваемых Ассоциацией «Экологического Строительства» согласно Приложения №1 к настоящему протоколу.
Вопрос 3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 198 от 15.02.2016г.) было приостановлено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушившему  Требования о страховании гражданской ответственности Ассоциации «ЭкоСтрой»:
ООО «РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2615801390).

По состоянию на «06» апреля  2016 года в Ассоциацию поступила информация об устранении нарушений, явившихся основанием для применения меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам. Организация присоединилась к договору коллективного страхования и оплатила страховую премию в полном объеме. В связи с чем, докладчиком предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО «РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2615801390).

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО «РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2615801390).

Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2615801390) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета о том, что дисциплинарной комиссией Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 75 от 31.03.2016 г.) было принято решение об открытии дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации «ЭкоСтрой» - ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086) нарушившего «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой» о чём вышеназванная организация была уведомлена надлежащим образом.
ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086), присоединившись к коллективному договору страхования гражданской ответственности за причинение вреда, вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального  строительства (доп.соглашение № 03 от «05» февраля 2016 к Коллективному договору страхования №924/1019596219 от «05» февраля 2016 г.) обязалось производить оплату страховых взносов равными частями, согласно графика платежей, установленного доп.соглашением № 03 от «05» февраля 2016 к договору Коллективного страхования №924/1019596219 от «05» февраля 2016 г.).
Страховая премия по Полису страхования гражданской ответственности за причинение вреда ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086) № 924/1019596219/076 от «05» февраля 2016 года была оплачена полностью. Срок действия оплаченного полиса страхования ограничен до «30» марта 2016 г.

По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации сведений об оплате следующего взноса, продлевающего действие договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086) и от страховой организации не поступало.

Докладчиком было предложено рассмотреть вопрос о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующему члену Ассоциации:
ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086).

Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующему члену Ассоциации:

ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086).
Уведомить  ООО «Первая Инженерно-строительная компания» (ИНН 2626039086) о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «06» апреля 2016 года.
Приложение №1 к протоколу заседания

Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»
№ 202 от 06.04.2016 г.
Структура унифицированного номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Ассоциации «ЭкоСтрой».
C-NNN-RR-PPPP-GG-XXXXXX
· [C] – вид саморегулируемой организации;
· [NNN] – порядковый номер СРО в государственном реестре СРО;

· [RR] – код региона РФ, в котором зарегистрирована СРО;

· [PPPP] – порядковый номер члена СРО в реестре членов СРО;

· [GG] – код региона РФ, в котором зарегистрирован член СРО;

· [XXXXXX] – дата выдачи свидетельства (число, месяц, год).